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Contratos por Sexo

Junio del 2022

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 33.257 28.525 61.782

Castellón/Castelló 11.331 9.832 21.163

Valencia/València 52.870 45.304 98.174

Total: 97.458 83.661 181.119
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Junio del 2022

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 8.988 15.559 8.710 8.070 13.332 7.123

Castellón/Castelló 3.830 5.045 2.456 3.281 4.258 2.293

Valencia/València 14.315 26.795 11.760 12.749 22.341 10.214

Total: 27.133 47.399 22.926 24.100 39.931 19.630
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Contratos por Sector de Actividad

Junio del 2022

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 4.333 3.741 7.728 45.980 61.782

Castellón/Castelló 533 1.259 3.025 16.346 21.163

Valencia/València 3.523 4.460 13.226 76.965 98.174

Total: 8.389 9.460 23.979 139.291 181.119
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Contratos por Grupo de Ocupación

Junio del 2022

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 145 2.710 4.089 3.840 22.386 445 6.094 4.281 17.792 61.782

Castellón/Castelló 41 847 1.501 1.281 7.835 176 1.803 1.873 5.806 21.163

Valencia/València 6 186 5.628 6.964 6.137 27.901 607 13.973 9.548 27.224 98.174

Total: 6 372 9.185 12.554 11.258 58.122 1.228 21.870 15.702 50.822 181.119

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Junio del 2022

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 34.867 109 26.806 61.782

Castellón/Castelló 11.320 172 9.671 21.163

Valencia/València 40.695 454 57.025 98.174

Total: 86.882 735 93.502 181.119
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Contratos por Tipo de Jornada

Junio del 2022

Provincias Completa Parcial Total Contratos

Alicante/Alacant 27.247 34.535 61.782

Castellón/Castelló 10.745 10.418 21.163

Valencia/València 54.457 43.717 98.174

Total: 92.449 88.670 181.119
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Junio del 2022

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 14.705 47.077 61.782

Castellón/Castelló 5.051 16.112 21.163

Valencia/València 16.897 81.277 98.174

Total: 36.653 144.466 181.119


